平成１２年１０月３０日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　　旭 硝 子 株 式 会 社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　コード番号  ５２０１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　  広報室長　井本健一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：　　　０３－３２１８－５４０８

業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ

平成１２年度（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）の業績予想について、

平成１２年５月２５日の前期決算発表時に公表しました業績予想を下記の通り修正しますので

お知らせします。

記

１．１３年3月期中間連結業績予想数値の修正（平成１２年４月１日～平成１２年９月３０日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期

純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成12年5月25日発表）
　640,000 38,000   28,000      11,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 　650,000 50,000   41,000      11,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） ＋10,000 ＋12,000   ＋13,000           0

増      減      率 ＋　 1.6 ＋  31.6 　＋  46.4         0.0

前期（平成12年3月中間期実績） - -   -       -

２．１３年3月期中間単独業績予想数値の修正（平成１２年４月１日～平成１２年９月３０日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期

純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成12年5月25日発表）
　290,000 8,000   13,000       9,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 　290,000 10,000   16,000      14,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 0 ＋2,000   ＋3,000    ＋5,000

増      減      率         0.0 ＋ 25.0 　＋ 23.1 ＋ 55.6

前期（平成12年3月中間期実績）  345,855 2,937   5,020       3,525

3．１３年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成12年5月25日発表）
1,330,000 85,000   64,000      25,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,330,000 105,000   87,000      29,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 0 ＋20,000  ＋23,000 　＋4,000

増      減      率 0 ＋  23.5  ＋  35.9 　＋ 16.0

前期（平成12年3月期実績）   1,257,052 60,689   40,563  13,164

４．１３年3月期通期単独業績予想数値の修正（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成12年5月25日発表）
600,000 18,000   25,000      17,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 600,000 21,000   28,000      21,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 0 ＋3,000   ＋3,000 　＋4,000

増      減      率 0 ＋ 16.7   ＋ 12.0 　＋ 23.5

前期（平成12年3月期実績）   693,945 14,024  19,296   3,101

５．修正の理由

（１）中間期連結業績予想

主として国内及びアジア地域におけるＣＲＴ（ブラウン管）用ガラスの販売、国内における

ＴＦＴ液晶用ガラス基板や電子部品の販売、ヨーロッパにおけるガラス事業などが好調に推移

したことから、営業利益は前回予想から１２０億円増益の５００億円、経常利益は同１３０億

円増益の４１０億円となる見込みです。

当中間期利益については、東南アジア子会社の外貨建借入金為替差損や減損会計適用による

子会社での損失が発生することから、前回予想通りの１１０億円となる見込みです。

（２）中間期単独業績予想

ＣＲＴ用ガラス、ＴＦＴ液晶用ガラス基板、電子部品などの販売が好調に推移したことによ

り、営業利益が前回予想より２０億円増益の１００億円、経常利益が同３０億円増益の１６０

億円となる見込みです。

当中間期利益については、経常利益の増益に加え、子会社であった日本ドライケミカル社の

株式売却に伴う特別利益が発生したことなどから、前回予想から５０億円増益の１４０億円と

なる見込みです。

（３） 通期連結業績予想

上述の中間期連結業績予想の修正と同様の理由により、営業利益が前回予想から２００億円

増益の１,０５０億円、経常利益が同２３０億円増益の８７０億円となる見込みです。

当期利益については、中間期で為替差損や減損会計適用による損失が発生することから、前

回予想から４０億円増益の２９０億円となる見込みです。

（４） 通期単独業績予想

上述の中間期単独業績予想の修正と同様の理由で、営業利益及び経常利益は共に前回予想か

ら３０億円増益となり、営業利益は２１０億円、経常利益は２８０億円となる見込みです。

当期利益についても中間期単独業績予想の修正と同様の理由により、前回予想を４０億円上

回る２１０億円となる見込みです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上